REQUERIMENTO Nº 18/2021.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERROS E DIGNOS PARES.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa

presença de Vossa Excelência, com fundamento no art. 101, inciso XI e art. 115 do

Regimento Interno desta Egrégia Casa Legislativa, apresentar o presente

requerimento, a fim de que seja informado pela Presidência da Câmara Municipal,

quais as medidas estão sendo implementadas no âmbito interno da Casa para

contratação de servidores efetivos (05 cargos) enumerados no art. 11 da Lei

Complementar nº 063, de 18-09-19, inclusive objeto de questionamento do Ministério

Público acerca de medidas iniciais promovidas neste sentido pelo Presidente

anterior.

Informar ainda quanto à observância do inciso XVIII do art. 26-A da Lei

Orgânica.

Na oportunidade, solicito aos nobres pares apoio para aprovação do

presente requerimento.

Câmara Municipal de Ferros, 10 de maio de 2021.

___________________________________________________________________
             Vereador João Quintão de Freitas